1/3

LISTA OFICIAL DE INSCRITOS – DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA
EDITAL nº 001/2025 - CCPM/CMCB/PMCE/CBMCE

O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO
CEARÁ, O CORONEL COMANDANTE- GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ, O CORONEL COMANDANTE-
GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO CEARÁ, O COORDENADOR DOS COLÉGIOS DA POLÍCIA
MILITAR DO CEARÁ E O COMANDANTE/DIRETOR DO COLÉGIO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVEM TORNAR PÚBLICO a LISTA OFICIAL DE INSCRITOS –
DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA a seguir:

1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL MANHÃ - 1º CPM GENERAL EDGARD FACÓ (FORTALEZA) – 1° CPM-GEF

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

278423 EDSON EDALCIO ARAGAO SILVA FILHO Deferida deferido

273473 ICARO SANTOS MARTINS Deferida deferido

275981 JOAO LUCAS CALIXTO BATISTA BASTOS Deferida deferido

272928 RYAN DOS SANTOS BRITO Deferida deferido

276874 THEO CAMPOS XAVIER Deferida deferido

1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL TARDE - 1º CPM GENERAL EDGARD FACÓ (FORTALEZA) – 1° CPM-GEF

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

276777 ÂNGELO DA SILVA XAVIER PINHEIRO Deferida deferido

273320 ARTHUR FELIPE DE MESQUITA SANTOS Deferida deferido

281353 DAVI LUCCA SOARES CRUZ Deferida deferido

273674 DAVI RAMALHO VIEIRA Deferida deferido

282592 HENRY BATISTA MACEDO Deferida deferido

281715 JOSHUA SANTOS PESSOA Deferida deferido

277359 PEDRO DELLEON RIBEIRO Deferida deferido

281763 THÉO HENRIQUE MELO DA SILVA Deferida deferido

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL MANHÃ - CMCB ESCRITORA RACHEL DE QUEIROZ  (FORTALEZA) – CMCB-ERQ

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

282928 HEITOR TORRES BARRETO Deferida deferido

284565 JOÃO GABRIEL MOURA PEDROSA Deferida deferido

277628 JULIA DE OLIVEIRA LIMA SANTIAGO Deferida deferido

273641 LUIZ HENRIQUE LEAL DE FREITAS Deferida deferido

283704 MIGUEL LUCCAS BRASIL GARCIA Deferida deferido

280135 SUSANA LIMA DE SABÓIA Deferida deferido

1º ANO DO ENSINO MÉDIO MANHÃ - 4º CPM MINISTRO JARBAS PASSARINHO (SOBRAL) – 4° CPM-MJP

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

277255 PEDRO LUCAS DA SILVA DINIZ Deferida deferido

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL TARDE - 4º CPM MINISTRO JARBAS PASSARINHO (SOBRAL) – 4° CPM-MJP

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

283023 EDUARDO BARBOSA MAGALHÃES Deferida deferido

                                                                                                                                                                            2/3

1º ANO DO ENSINO MÉDIO MANHÃ - 2º CPM CORONEL HERVANO MACÊDO JÚNIOR (JUAZEIRO DO NORTE)

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

278428 ANA CLARA VIEIRA MAIA Deferida deferido

276190 PEDRO ISAAC FERREIRA SOUZA Deferida deferido

1º ANO DO ENSINO MÉDIO MANHÃ - 3º CPM TENENTE MÁRIO LIMA (MARACANAÚ) – 3° CPM-TML

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

283797 GIULIO MATHEUS FREITAS Deferida deferido

282312 MARIA SOPHIA SOUSA ALVES DE OLIVEIRA Deferida deferido

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL MANHÃ - 3º CPM TENENTE MÁRIO LIMA (MARACANAÚ) – 3° CPM-TML

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

272239 JOSÉ DAVI MARTINS DA SILVA Deferida deferido

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL TARDE - 3º CPM TENENTE MÁRIO LIMA (MARACANAÚ) – 3° CPM-TML

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

280136 SUSANA LIMA DE SABÓIA Deferida deferido

1º ANO DO ENSINO MÉDIO INTEGRAL - CMCB ESCRITORA RACHEL DE QUEIROZ (FORTALEZA) – CMCB-ERQ

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

"NÃO HOUVE INSCRITOS DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA NESSA VAGA"

2º ANO DO ENSINO MÉDIO INTEGRAL - CMCB ESCRITORA RACHEL DE QUEIROZ (FORTALEZA) – CMCB-ERQ

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

"NÃO HOUVE INSCRITOS DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA NESSA VAGA"

3º ANO DO ENSINO MÉDIO INTEGRAL - CMCB ESCRITORA RACHEL DE QUEIROZ (FORTALEZA) – CMCB-ERQ

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

"NÃO HOUVE INSCRITOS DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA NESSA VAGA"

1º ANO DO ENSINO MÉDIO TARDE - 2º CPM CORONEL HERVANO MACÊDO JÚNIOR (JUAZEIRO DO NORTE)

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

"NÃO HOUVE INSCRITOS DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA NESSA VAGA"

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL MANHÃ - 2º CPM CORONEL HERVANO MACÊDO JÚNIOR (JUAZEIRO DO NORTE)

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

"NÃO HOUVE INSCRITOS DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA NESSA VAGA"

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL TARDE - 2º CPM CORONEL HERVANO MACÊDO JÚNIOR (JUAZEIRO DO NORTE)

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

"NÃO HOUVE INSCRITOS DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA NESSA VAGA"

                                                                                                                                                                            3/3

9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL TARDE - 2º CPM CORONEL HERVANO MACÊDO JÚNIOR (JUAZEIRO DO NORTE)

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

"NÃO HOUVE INSCRITOS DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA NESSA VAGA"

1º ANO DO ENSINO MÉDIO TARDE - 3º CPM TENENTE MÁRIO LIMA (MARACANAÚ) – 3° CPM-TML

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

"NÃO HOUVE INSCRITOS DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA NESSA VAGA"

Fortaleza/CE, 26 de novembro de 2025.

GEORGE STENPHENSON BATISTA BENÍCIO – CEL QOPM COORDENADOR DOS
COLÉGIOS DA POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ MAT. 084.201-1-4

JOILTON MOURA DE MENEZES – TEN CEL QOBM
COMANDANTE DO COLÉGIO MILITAR DO CORPO DE BOMBEIROS MAT.
119.492-1-5

SINVAL DA SILVEIRA SAMPAIO
CORONEL COMANDANTE-GERAL DA PMCE MAT.
108.095-1-7

JOSÉ CLÁUDIO BARRETO DE SOUSA CORONEL
COMANDANTE-GERAL DO CBMCE MAT.
097.545-1-2